DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2024      EDIÇÃO: nº: 053 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 29 DE ABRIL DE 2024.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB

PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2024

OBJETO: Aquisição parcelada de medicamentos por solicitação excepcional mediante apresentação de

maior desconto proporcional com os preços da tabela exigido pela CMED ou ABC Farma (de acordo com

o que tiver o menor preço no dia da aquisição do medicamento), no atendimento as necessidades da

Secretaria de Saúde do município de Santana dos Garrotes/PB, para o consumo previsto até 31 de

dezembro de 2024, que obedecerá a Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021.

FONTE DE RECURSOS - Recursos próprios e/ou Programas.

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB

CONTRATADO: FARMACIA FREI DAMIAO LTDA EPP - CNPJ: 00.554.520/0001-46, sediada

na Rua Mascarenhas de Morais, s/n, centro, Piancó/PB, CEP: 58.765-000.

VALOR DO CONTRATO: R$ 127.113,50 (cento e vinte e sete mil cento e treze reais e cinquenta

centavos).

DATA DA CELEBRAÇÃO: 25/04/2024 a 31/12/2024.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2024      EDIÇÃO: nº: 053 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 29 DE ABRIL DE 2024.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PUBLICAÇÃO DE CANCELAMENTO

A Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB, através do seu Prefeito Constitucional o Senhor José

Paulo Filho, comunica aos interessados que: torna SEM EFEITO, e portanto CANCELADA, a publicação

do “EXTRATO DE CONTRATO”  da empresa “MOINHO DO NORDESTE S/A – CNPJ Nº

87.274.817/0001-36”, do dia 22 de abril de 2024, na sua edição de nº: 047; torna SEM EFEITO, e portanto

CANCELADA, a publicação do “Resultado e convocação para assinatura de contato do PREGÃO

ELETRONICO Nº 006/2024, da Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB”, do dia 22 de abril de

2024, na sua edição de nº: 047; torna SEM EFEITO, e portanto CANCELADA, a publicação do

“EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024”, do dia 22 de abril de

2024, na sua edição de nº: 047.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2024      EDIÇÃO: nº: 053 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 29 DE ABRIL DE 2024.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024. Processo Administrativo nº 025/2024.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes - PB. Contratados: SUPER MIX SANTANA LTDA – CNPJ Nº

52.278.784/0001-18, com sede na Rua Renato Teotônio, Centro, Santana dos Garrotes – PB, com valor final de R$ 731.302,70

(setecentos e trinta e um mil trezentos e dois reais e setenta centavos) e KANIA COMERCIO DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA - S&K PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS – CNPJ Nº 41.836.567/0001-

80, com sede na Avenida José Tussi, 128, Centro, Barão de Cotegipe - RS, com valor final de R$ 14.250,00 (quatorze mil

duzentos e cinquenta reais). Objeto: aquisição parcelada de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Prefeitura

Municipal de Santana dos Garrotes/PB, para o consumo previsto até 31 de dezembro de 2024. Fundamentação Legal: Lei

Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021. Valor Contratual global: R$ 745.552,70 (setecentos e quarenta e cinco mil

quinhentos e cinquenta e dois reais e setenta centavos). Ratificação em: 18/04/2024. José Paulo Filho – Prefeito.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2024      EDIÇÃO: nº: 053 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 29 DE ABRIL DE 2024.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Resultado e convocação para assinatura de contrato do

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024, da Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB - através de seu Pregoeiro

Oficial, COMUNICA a todos os interessados, referente ao processo licitatório nº 006/2024, na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO que tem como objeto a aquisição parcelada de gêneros

alimentícios para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB, para o

consumo previsto até 31 de dezembro de 2024, que obedecerá a Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de

2021, que foram declaradas VENCEDORAS as empresas: SUPER MIX SANTANA LTDA – CNPJ

Nº 52.278.784/0001-18, com sede na Rua Renato Teotônio, Centro, Santana dos Garrotes – PB, com valor

final de R$ 731.302,70 (setecentos e trinta e um mil trezentos e dois reais e setenta centavos) e KANIA

COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - S&K PRODUTOS HOSPITALARES E

MEDICAMENTOS – CNPJ Nº 41.836.567/0001-80, com sede na Avenida José Tussi, 128, Centro,

Barão de Cotegipe - RS, com valor final de R$ 14.250,00 (quatorze mil duzentos e cinquenta reais),

por terem apresentado as propostas mais vantajosas para a administração e por terem atendido todos os

requisitos do edital, e desde já CONVOCAMOS as referidas empresas para devida assinatura do

respectivo termo de contrato em até 05 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação, nos termos da Lei

Federal n° 14.133/2021 em sua redação final.

Santana dos Garrotes - PB, 19 de abril de 2024

Francisco Barboza de Morais

Pregoeiro Oficial

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2024      EDIÇÃO: nº: 053 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 29 DE ABRIL DE 2024.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB

PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2024

OBJETO: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Prefeitura

Municipal de Santana dos Garrotes/PB, para o consumo previsto até 31 de dezembro de 2024, que

obedecerá a Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021.

FONTE DE RECURSOS - Recursos próprios e/ou Programas.

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB

CONTRATADO: KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - S&K

PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS – CNPJ Nº 41.836.567/0001-80, com sede

na Avenida José Tussi, 128, Centro, Barão de Cotegipe - RS.

VALOR DO CONTRATO: R$ 14.250,00 (quatorze mil duzentos e cinquenta reais).

DATA DA CELEBRAÇÃO: 22/04/2024 a 31/12/2024.

	EXTRATO DE CONTRATO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB
	PREGÃO ELETRÔNICO N  010/2024
	EXTRATO DE CONTRATO (1)
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB (1)
	PREGÃO ELETRÔNICO N  006/2024